Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
13-06-2019
F.09/18/83
NL:TZ:0000030274:F001
27-02-2018

mr. D Nobel
mr.drs. M. Haasjes

Mona Lisa Kwekerij B.V. 11-04-2018
1

Gegevens onderneming

Groeneweg 33 11-04-2018

2691 M]'s-Gravenzande 1

KvK-nummer: 63127776

Statutair gevestigd te Den Haag

Datum van oprichting: 26 maart 2015

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een snijbloemenkw ekerij. 11-04-2018
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De curator heeft tot op heden de verzochte administratie niet 11-04-2018

ontvangen.

mE1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 11-04-2018

1

Boedelsaldo

11-04-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
08-03-2019
Boedelsaldo
3
€ 8.925,87
13-06-2019
Boedelsaldo
4
€ 10.008,48
Verslagperiode
11-04-2018
van
1
27-2-2018
t/m
6-4-2018
01-10-2018
van
2
7-4-2018
t/m
28-9-2018
08-03-2019
van
3
29-9-2018
t/m
28-2-2019
13-06-2019
van
4
1-3-2019
t/m

31-5-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 19,83 uur
3 3,08 uur
4 27,58 uur
totaal 50,49 uur

Toelichting bestede uren

Totaal uren: 102,58

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de heer N. Aydin.

Aandeelhouder van gefailleerde is de heer F. Aydin.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn c.q. worden zoveel mogelijk opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een pachtovereenkomst gesloten met betrekking tot een
glastuinbouwbedrijf gelegen aan de Groeneweg 33 te 's-Gravenzande. De
pachtovereenkomst eindigt op 31 mei 2018.

13-06-2019
E 4

11-04-2018
1

11-04-2018
1

11-04-2018

1

11-04-2018

1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator kreeg in eerste instantie geen contact met de bestuurder, maar wel 11-04-2018
met de aandeelhouder van gefailleerde. Hij heeft het volgende toegelicht. 1
De vader van de aandeelhouder en de bestuurder werkt al jaren in de branche

van de snijbloementeelt. Nadat de vennootschap voor wie hij werkzaam was

de activiteiten staakte, wilde de vader voor zichzelf beginnen. De vader had

echter geen kapitaal om een onderneming te starten. Daarop heeft de zoon,

de aandeelhouder, kapitaal ingebracht om de onderneming te starten.

In maart 2015 werd de vennootschap opgericht. De vader voerde de

werkzaamheden in de kas uit. De andere zoon werd bestuurder van de

onderneming en zou de administratie van de onderneming verzorgen. Vanaf de
laatste maanden van 2017 heeft de aandeelhouder geen contact meer met de
bestuurder gehad.

Nadat de bestuurder zich meldde, heeft hij toegelicht dat hij tot de zomer van
2017 de administratie van gefailleerde heeft bijgehouden en heeft gepoogd
alle openstaande vorderingen te voldoen. Vanaf de zomer van 2017 is het
misgegaan. Vanaf die tijd heeft hij de administratie van de onderneming niet
meer bijgehouden en geen betalingen meer gedaan. Wel heeft hij bedragen
uit de onderneming opgenomen voor privéuitgaven.

In januari 2018 heeft één van de schuldeisers het failissement aangevraagd.
De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.
De curatoris van oordeel dat het onbehoorlijk bestuur, bestaande uit onder 13-06-2019

meer het niet voldoen aan de boekhoudplicht en het paulianeus handelen, 4
heeft geleid tot het faillissement van de vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-04-2018

1

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-04-2018
1

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-3-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc. 11-04-2018

mE1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 11-04-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voertuig: Volkswagen Transporter uit 2002 € 1.250,00
Oude computer en zeer beperkte € 0,00
kantoorinventaris

totaal € 1.250,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er wordt getracht de bedrijfsmiddelen te verkopen.

De oude computer en zeer beperkte kantoorinventaris hadden een dusdanig
beperkte waarde dat er geen nadere werkzaamheden zijn verricht om tot een

verkoop ervan te komen.
Het voertuig staat niet op naam van gefailleerde. Er wordt getracht het
voertuig te verkopen.

Het voertuig is met machtiging van de rechter-commissaris verkocht voor

€ 1.250,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Diverse in de grond geplante ranonkels,
anemonen en lelies

€8.977,30

totaal € 8.977,30

Boedelbijdrage

€0,00

11-04-2018

1

08-03-2019
3

13-06-2019
E 4

11-04-2018

1

11-04-2018

1

01-10-2018
2

13-06-2019
4

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er wordt getracht de voorraad te verkopen.

Zonder medeweten van de curator zijn diverse bloemen van gefailleerde
verkocht. De curator heeft aanspraak gemaakt op de opbrengst.

De opbrengst van de verkopen van de bloemen ad € 8.977,30 is naar de

boedelrekening overgemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Er is niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

11-04-2018

1

01-10-2018
2

08-03-2019
3

11-04-2018

1

01-10-2018
[ 2

08-03-2019
3

11-04-2018

1

08-03-2019
3

11-04-2018

1

01-10-2018
E 2

08-03-2019
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een financieel leaseovereenkomst gesloten met betrekking
tot een voertuig. Het voertuig is reeds voor datum faillissement ingeleverd bij
de leverancier. Er wordt onderzocht of er nog enige overwaarde aan de boedel
toekomt.

De leasemaatschappij heeft bericht dat het voertuig is verkocht. De curator is
nog in afwachting van het bericht omtrent een eventuele overwaarde.

De leasemaatschappij heeft bericht dat er geen sprake is van enige
overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend, zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

11-04-2018
E1
11-04-2018
EE
13-06-2019
Ek
11-04-2018
EE
08-03-2019
EE
13-06-2019
Ek
11-04-2018
mE1
11-04-2018

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

I Bestuderen stukken, correspondentie etc.

11-04-2018

1

11-04-2018
mE1

11-04-2018
Egl

11-04-2018

1

01-10-2018
EEZ

08-03-2019
E 3

13-06-2019
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In onderzoek.

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking, bestuderen stukken etc.

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

7. Rechtmatigheid

11-04-2018
1

08-03-2019
3

11-04-2018

1

08-03-2019
3

11-04-2018

1

08-03-2019
3

11-04-2018

1

08-03-2019
3



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De bestuurder heeft tot op heden niet de verzochte
administratie verstrekt.

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Er is niet aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het Handelsregister is er een voorlopige jaarrekening over 2015
gedeponeerd. Deze is bijna twee maanden te laat gedeponeerd.
Er is geen jaarrekening over 2016 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gelet op de beperkte omvang van het geplaatste kapitaal (€ 1,00), wordt
hiernaar geen nader onderzoek verricht.

11-04-2018

1

01-10-2018
2

08-03-2019
3

11-04-2018

1

11-04-2018

1

11-04-2018

1

13-06-2019
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zullen nadere vragen aan de bestuurder worden voorgelegd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur wegens onder meer het niet voldoen
aan de boekhoudplicht en het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen.
De curator heeft de bestuurder op grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk
gesteld voor het tekort in de boedel.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is een regeling getroffen met de
bestuurder in verband met het onbehoorlijk bestuur, bestaande uit het niet
voldoen aan de boekhoudplicht, het niet tijdig deponeren van de
jaarrekeningen en het paulianeus handelen (door bedragen naar zichzelf en
de aandeelhouder over te maken).

De bestuurder voldoet tegen finale kwijting een bedrag van € 17.500,00 aan
de boedel waarvan voor eind juni 2019 € 10.000,00 en in de maanden juli tot
en met december 2019 een bedrag van € 1.250,00 per maand.

11-04-2018
1
01-10-2018
2
08-03-2019
3
13-06-2019
E4



7.6 Paulianeus handelen

11-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
01-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
De komende periode wordt het onderzoek afgerond.
08-03-2019
7.6 Paulianeus handelen
3
Er zullen nadere vragen aan de bestuurder worden voorgelegd.
13-06-2019
7.6 Paulianeus handelen
4
Ja
Er is sprake van paulianeus handelen. In de maanden voor de uitspraak van
het faillissement heeft de bestuurder diverse bedragen naar hemzelf
overgemaakt. Voorts zijn er bedragen naar de aandeelhouder overgemaakt.
Onderwijl werden schuldeisers niet betaald.
Met goedkeuring van de rechter-commissaris is een regeling getroffen met de
bestuurder. Zie hiervoor onder punt 7.5.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc. 11-04-2018
1
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 01-10-2018
2
Bestuderen stukken etc. 08-03-2019
3
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 13-06-2019
4
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
11-04-2018
Nog niet bekend.
1
€ 9.699,68 13-06-2019
4

Verpachter.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.138,00

€ 15.401,00

€ 15.473,00
€17.126,00

8.3 Pref. vord. UWV
Nog niet bekend.

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.653,00

Aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.900,45
€ 58.016,51

I €42.763,67

11-04-2018

1

01-10-2018
[ 2

08-03-2019
3

13-06-2019
E4

11-04-2018
1

13-06-2019
E 4

11-04-2018
1

11-04-2018

1

01-10-2018
2

11-04-2018

1

01-10-2018
E 2

13-06-2019
Eky



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-04-2018

1

13-06-2019
E 4

11-04-2018

1

01-10-2018
2

08-03-2019
3

13-06-2019
Eky

11-04-2018

1

11-04-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;

- onderzoek overige activa en debiteuren;

- inventarisatie vorderingen crediteuren;

- onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid.

- verkoop resterende activa;
- afronden onderzoek overige activa en debiteuren;
- afronden onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid.

- verkoop voertuig;
- afronden onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid.

- inning schikkingsbedrag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Ca. zes maanden.
Nadat het bedrag van € 17.500,00 naar de boedelrekening is overgemaakt,
zal het faillissement voor opheffing worden voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag etc.

Opstellen verslag etc.

Opstellen verslag met bijlagen etc.

Opstellen verslag met bijlagen etc.

11-04-2018
EE
01-10-2018
X 2
08-03-2019
3
13-06-2019
Ek
11-04-2018
EE
13-06-2019
= 4
11-04-2018
E1
01-10-2018
£ 2
08-03-2019
EES
13-06-2019

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


